

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事
工事地名	広島県三次市上志和地町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	年 月	12) 設 計 年 月	年 月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752520100	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	353日間 自 令和 7年 3月30日 (当初) 至 令和 8年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月27日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事 (当初)			事業区分	河川改修		
				工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸	式	1		79,850,879			
河川土工	式	1		4,446,678			
掘削工	式	1		2,789,160			
法面整形工	式	1		1,657,518			
法覆護岸工	式	1		74,587,701			
作業土工	式	1		2,026,526			
コンクリートブロック工(連節ブロック張)	式	1		65,754,534			
護岸付属物工	式	1		6,806,641			
仮設工	式	1		816,500			
交通管理工	式	1		816,500			
直接工事費	式	1		79,850,879			
共通仮設費	式	1		7,146,000			
共通仮設費	式	1		822,000			

設計総括表

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）	式	1		822,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		6,324,000			
純工事費	式	1		86,996,879			
現場管理費	式	1		23,985,000			
工事原価	式	1		110,981,879			
一般管理費等	式	1		18,758,121			
工事価格	式	1		129,740,000			
消費税相当額	式	1		12,974,000			
工事費計	式	1		142,714,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		79,850,879				
河川土工		式	1		4,446,678				
掘削工		式	1		2,789,160				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	5,900	328.8	1,939,920			単-1号	
整地	敷均し(ルース)	m3	6,300	134.8	849,240			単-2号	
法面整形工		式	1		1,657,518				
法面整形(切土部)	現場制約無 硬質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,838	863.5	1,587,113			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	162	434.6	70,405			単-4号	
法覆護岸工		式	1		74,587,701				
作業土工		式	1		2,026,526				
床掘り	土砂	m3	1,900	250.9	476,710			単-5号	
埋戻し		m3	1,300	1,066	1,385,800			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	360	455.6	164,016			単-7号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		65,754,534			
プレキャスト基礎ブロック		底幅 600 c m 高さ 700 c m	m	225	33,320	7,497,000			単-8号
プレキャスト基礎ブロック		底幅 600 c m 高さ 700 c m	m	225	33,320	7,497,000			単-9号
連節ブロック張			m2	1,838	25,700	47,236,600			単-10号
胴込・裏込材(砕石)		RC-40	m3	367	9,602	3,523,934			単-11号
護岸付属物工			式	1		6,806,641			
小段平張工			m	225	28,390	6,387,750			単-12号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	113	3,707	418,891			単-13号
仮設工			式	1		816,500			
交通管理工			式	1		816,500			
交通誘導警備員			人日	50	16,330	816,500			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川上流上志和地地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		79,850,879			
共通仮設費			式	1		7,146,000			
共通仮設費			式	1		822,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		822,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,324,000			
純工事費			式	1		86,996,879			
現場管理費			式	1		23,985,000			
工事原価			式	1		110,981,879			
一般管理費等			式	1		18,758,121			
工事価格			式	1		129,740,000			
消費税相当額			式	1		12,974,000			
工事費計			式	1		142,714,000			

内訳書<データ無し>

單価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		1	単価 328.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	328.8	328.8	CB210100	
計						328.8		
単価						328.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価 134.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)無し	m 3	1	134.8	134.8	CB210610	
計						134.8		
単価						134.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	863.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	863.5	863.5	CB220010	
計						863.5		
単価						863.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	434.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	434.6	434.6	CB220010	
計						434.6		
単価						434.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		250.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	250.9	250.9	CB210030	
計						250.9		
単価						250.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		1,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,066	1,066	CB210410	
計						1,066		
単価						1,066	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	455. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	455. 6	455. 6	CB210080	
計						455. 6		
単価						455. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	プレキャスト基礎ブロック	底幅 600 c m 高さ 700 c m	単位	m	数量	10	単価	33,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	4,769	47,690	CB226220	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			個	5	54,300	271,500	WYB00001	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,906	1,906	CB221110	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	3.943	3,069	12,101.06	CB210410	
計						333,197.06		
単価						33,320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	プレキャスト基礎ブロック	底幅 600 c m 高さ 700 c m	単位	m	数量	10	単価	33,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎ブロック		m	10	4,769	47,690	CB226220	
	プレキャスト基礎ブロック (材料費)		個	5	54,300	271,500	WYB000002	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	1	1,906	1,906	CB221110	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m ³	3.943	3,069	12,101.06	CB210410	
	計					333,197.06		
	単価					33,320	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	連節ブロック張		単位	m2	数量	1	単価	25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m 2	1	25,700	25,700	CB226040	
計						25,700		
単価						25,700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	胴込・裏込材（砕石）	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材（砕石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	9,602	9,602	CB226120	
計						9,602		
単価						9,602	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	小段平張工		単位	m	数量	10	単価	28,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	25	1,906	47,650	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5.3	37,610	199,333	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.06	9,083	36,876.98	CB240210	
計						283,859.98		
単価						28,390	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,707	3,707	CB224710	
計						3,707		
単価						3,707	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 15号	
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	